
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Não classificado (75% = 8 Voltas) 

No. 
380 
117 
801 
119 
66 
18 
310 
3 
22 
13 
353 
37 

71 
259 

Nome 
CAIO GROSBELLI 
HEVERTON SILVEIRA DOS SANTOS 
PÍO RAMOS 
GUSTAVO ISHII 
EGIDIO GABRIEL 
ED U AR D O H EN R IQU E OLIVEIRA BU EN O 
LEONARDO LAPOLA BECEGATO 
ENZO GABRIEL OLIVEIRA 
GUILHERME PAIM 
KAIAN BRITO 
RAFAEL CAONI FERREIRA 
MATHEUS MACHADO BORTOLIN 

DAVI GAUER 
PEDRO CRISTIANO MARODIN 

V. 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
9 
9 

6 
4 

Melhor T 
1:38.091 
1:37.962 
1:43.648 
1:45.142 
1:46.961 
1:48.758 
1:48.145 
1:52.791 
1:51.641 
1:53.593 
1:59.449 
1:52.913 

1:52.125 
1:52.266 

Do 1º 

0.451 
1:24.314 
1:34.023 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 

5 Voltas 
7 Voltas 

Espaço 

0.451 
1:23.863 
9.709 
1 Volta 
37.312 
29.437 
2.468 
1.462 
47.832 
1 Volta 
20.454 

3 Voltas 
2 Voltas 

Cidade 
MEDIANEIRA 
PINDOTY PORA 

P R E S ID E N TE  P R U DE N T E  
DOURADOS 
CASCAVEL 
CURITIBA 
GUAÍRA 
B O A  E S P E R A N Ç A  D O  IG U A Ç U  
S A N T O  A N T Ô N I O  D A P L AT I N A 
UMUARAMA 
ARAPONGAS 

IPORÃ DO OESTE 
PATO BRAGADO 

Patrocínio 
B E L C O  R A C I N G  M A G U IL A M X  I M S  J P R A C IN N G  P V I N D U S T R IE S  M IT A S  J D R  S U P E R S P R O X  J R S  S U S P E N S I O N  J A V A  M O T O S  D R O P M U D  N O W  G R A F I C S  M X  S U S P E N S IO N  
BELCO RACING MX/ CT GUGA / 214 COYOTE 
ACL / CERVEJARIA BELCO / PV INDUSTRIES / ADE M OTOS / M ATTOS / PÍO’S M ATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 
BEBIDAS FUNADA RARO MEDICINA INOVAE TEAM 
C T  G U G A  2 1 4 / 6 6 R A C IN G / G A S G A S /D F P A C K E M B A L A G E N S / A L P I N E S T A R S / M O T O R E X / B O R IL I/ T O R O  S P O R T S / V T E C H S E G U R O S / P Y R O Z Z A R  P I R O S O L / G A T E M X / J M X  G R A P H I C S  
"BUENO MÓVEIS 
LB MATERIAIS/JMR/PROTORK/5INCO/STEDILECAR 
SUPERAÇÃO REFORÇO ESCOLAR / JP DESPACHOS ADUANEIROS/ BAFO MOTOS 
PADRINHOS JÔ E ELOÍ MAGNABOSCO 
PROTORK/ UMA RODA MOTOPEÇAS/ COPA PARANÁ DE MX E VX 
P A Ç O C A  P R E P A R A Ç Õ E S / I N S ID E  P I N T U R A S / R E N O V A G R A F IX / R O D O M A Q / O N I X  S U P E R  T R O C A /B IO N O V A / J A P A  M A N G U E I R A S /M O L A S  C A R R E T A O /  K J  G A R C IA  M E C A N I C A  
FABRICA DE PILOTOS/KEIKO COLCHOES/LE EQUIPE BARBEA 

"NIGO MOTOS &AMP 
PEDRO E MARIA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.451 

velocidade Media  

44,461 

Tempo Melhor volta 

1:37.962 

Melhor Veloc. 

49,611 

Melhor Volta por.. 

117 - HEVERTON SILVEIRA DOS SANTOS 

 

Impresso: 14/04/2024 16:17:27 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:54:39 

Toledo 1,350 Km 

14/04/2024 16:00 



Volta 
9 
10 

 

(310) LEONARDO LAPOLA BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(3) ENZO GABRIEL OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(22) GUILHERME PAIM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(13) KAIAN BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(353) RAFAEL CAONI FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(37) MATHEUS MACHADO BORTOLIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(71) DAVI GAUER 

Tempo 
1:51.613 
1:56.061 

1:51.779 
1:48.145 
1:55.927 
1:48.982 
1:49.935 
1:49.735 
2:00.086 
1:49.479 
1:49.379 
2:24.714 

1:53.593 
1:54.726 
1:54.399 
1:54.356 
1:54.171 
1:53.521 
2:00.207 
1:58.004 
1:55.373 
1:52.791 

1:55.075 
1:55.228 
1:55.506 
1:56.626 
1:56.603 
1:53.657 
1:55.026 
1:54.250 
1:52.264 
1:51.641 

1:55.948 
1:55.437 
1:55.022 
1:56.023 
1:56.028 
1:54.955 
1:55.016 
1:53.593 
1:58.382 
2:32.023 

1:59.449 
2:00.497 
1:59.926 
2:00.344 
2:00.969 
2:05.769 
2:01.899 
2:03.451 
2:03.721 

1:53.164 
1:55.673 
1:52.913 
1:53.875 
1:55.146 
2:00.906 
2:57.547 
1:59.791 
2:10.168 

Diferença 
+2.855 
+7.303 

+3.634 

+7.782 
+0.837 
+1.790 
+1.590 
+11.941 
+1.334 
+1.234 
+36.569 

+0.802 
+1.935 
+1.608 
+1.565 
+1.380 
+0.730 
+7.416 
+5.213 
+2.582 

+3.434 
+3.587 
+3.865 
+4.985 
+4.962 
+2.016 
+3.385 
+2.609 
+0.623 

+2.355 
+1.844 
+1.429 
+2.430 
+2.435 
+1.362 
+1.423 

+4.789 
+38.430 

+1.048 
+0.477 
+0.895 
+1.520 
+6.320 
+2.450 
+4.002 
+4.272 

+0.251 
+2.760 

+0.962 
+2.233 
+7.993 
+1:04.634 
+6.878 
+17.255 

Hora do dia 
16:13:26.383 
16:15:22.444 

15:58:35.499 
16:00:23.644 
16:02:19.571 
16:04:08.553 
16:05:58.488 
16:07:48.223 
16:09:48.309 
16:11:37.788 
16:13:27.167 
16:15:51.881 

15:58:36.801 
16:00:31.527 
16:02:25.926 
16:04:20.282 
16:06:14.453 
16:08:07.974 
16:10:08.181 
16:12:06.185 
16:14:01.558 
16:15:54.349 

15:58:45.010 
16:00:40.238 
16:02:35.744 
16:04:32.370 
16:06:28.973 
16:08:22.630 
16:10:17.656 
16:12:11.906 
16:14:04.170 
16:15:55.811 

15:58:47.164 
16:00:42.601 
16:02:37.623 
16:04:33.646 
16:06:29.674 
16:08:24.629 
16:10:19.645 
16:12:13.238 
16:14:11.620 
16:16:43.643 

15:58:51.829 
16:00:52.326 
16:02:52.252 
16:04:52.596 
16:06:53.565 
16:08:59.334 
16:11:01.233 
16:13:04.684 
16:15:08.405 

15:58:42.840 
16:00:38.513 
16:02:31.426 
16:04:25.301 
16:06:20.447 
16:08:21.353 
16:11:18.900 
16:13:18.691 
16:15:28.859 

Volta 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(259) PEDRO CRISTIANO MARODIN 
1 
2 
3 
4 

Tempo 
1:55.164 
1:56.142 
1:52.125 
1:52.454 
1:53.072 
2:10.526 

1:53.993 
1:52.266 
1:58.661 
2:33.200 

Diferença 
+3.039 
+4.017 

+0.329 
+0.947 
+18.401 

+1.727 

+6.395 
+40.934 

Hora do dia 
15:58:40.924 
16:00:37.066 
16:02:29.191 
16:04:21.645 
16:06:14.717 
16:08:25.243 

15:58:42.062 
16:00:34.328 
16:02:32.989 
16:05:06.189 

Volta 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(117) HEVERTON SILVEIRA DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(801) PÍO RAMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(119) GUSTAVO ISHII  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(66) EGIDIO GABRIEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(18) EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Tempo 

1:39.688 
1:38.852 
1:39.770 
1:39.183 
1:39.256 
1:39.224 
1:38.091 
1:40.616 
1:38.562 
1:38.567 
1:38.861 

1:39.240 
1:39.353 
1:38.716 
1:38.424 
1:39.251 
1:39.198 
1:38.828 
1:44.375 
1:37.962 
1:38.128 
1:38.281 

1:44.699 
1:43.648 
1:44.995 
1:46.662 
1:45.317 
1:46.561 
1:46.249 
1:50.856 
1:45.740 
1:50.298 
1:50.807 

1:46.300 
1:45.142 
1:45.356 
1:46.268 
1:45.315 
1:46.614 
1:47.319 
1:48.856 
1:47.831 
1:49.178 
1:52.972 

1:47.946 
1:47.482 
1:48.988 
1:47.146 
1:47.073 
1:46.961 
1:49.121 
1:48.966 
1:48.909 
1:54.610 

1:48.758 
1:49.596 
1:50.849 
1:52.502 
1:52.368 
1:53.334 
1:52.761 
1:54.472 

Diferença 

+1.597 
+0.761 
+1.679 
+1.092 
+1.165 
+1.133 

+2.525 
+0.471 
+0.476 
+0.770 

+1.278 
+1.391 
+0.754 
+0.462 
+1.289 
+1.236 
+0.866 
+6.413 

+0.166 
+0.319 

+1.051 

+1.347 
+3.014 
+1.669 
+2.913 
+2.601 
+7.208 
+2.092 
+6.650 
+7.159 

+1.158 

+0.214 
+1.126 
+0.173 
+1.472 
+2.177 
+3.714 
+2.689 
+4.036 
+7.830 

+0.985 
+0.521 
+2.027 
+0.185 
+0.112 

+2.160 
+2.005 
+1.948 
+7.649 

+0.838 
+2.091 
+3.744 
+3.610 
+4.576 
+4.003 
+5.714 

Hora do dia 

15:58:10.962 
15:59:49.814 
16:01:29.584 
16:03:08.767 
16:04:48.023 
16:06:27.247 
16:08:05.338 
16:09:45.954 
16:11:24.516 
16:13:03.083 
16:14:41.944 

15:58:09.879 
15:59:49.232 
16:01:27.948 
16:03:06.372 
16:04:45.623 
16:06:24.821 
16:08:03.649 
16:09:48.024 
16:11:25.986 
16:13:04.114 
16:14:42.395 

15:58:15.125 
15:59:58.773 
16:01:43.768 
16:03:30.430 
16:05:15.747 
16:07:02.308 
16:08:48.557 
16:10:39.413 
16:12:25.153 
16:14:15.451 
16:16:06.258 

15:58:21.116 
16:00:06.258 
16:01:51.614 
16:03:37.882 
16:05:23.197 
16:07:09.811 
16:08:57.130 
16:10:45.986 
16:12:33.817 
16:14:22.995 
16:16:15.967 

15:58:25.876 
16:00:13.358 
16:02:02.346 
16:03:49.492 
16:05:36.565 
16:07:23.526 
16:09:12.647 
16:11:01.613 
16:12:50.522 
16:14:45.132 

15:58:28.888 
16:00:18.484 
16:02:09.333 
16:04:01.835 
16:05:54.203 
16:07:47.537 
16:09:40.298 
16:11:34.770 

Impresso: 14/04/2024 16:17:04 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:54:39 

Toledo 1,350 Km 

14/04/2024 16:00 


